interrogatorio, el tribunal admitirá las manifestaciones que en virtud 
de dichos conocimientos agrege el testigo a sus respuestas sobre los 
hechos". 

Por lo tanto, la queja tampoco puede ser admitida. 

II. Calificación jurídica. 
Los hechos declarados probados son constitutivos de: 
a) Ciento noventa y dos -192- delitos de homicidio terrorista 

consumados, previstos y penados en el artículo 572.1.1º del Código 
Penal, en concurso ideal con dos delitos de aborto del art. 144 del 
mismo cuerpo legal.  

b) Mil ochocientos noventa y un -1891- delitos de homicidio 
terrorista en grado de tentativa previstos y penados en el artículo 
572.1.1º en relación con los artículos 16 y 62 del Código Penal.  

c) Cinco delitos de estragos terroristas del art. 571 en relación 
con el art. 346 del Código Penal.

[...]

k) Un delito continuado de falsificación de documento oficial de 
los arts. 390.1.1º, 392 y 74.1 del Código Penal. 

l) Un delito de falsificación de placas de matrícula del art. 392 
en relación con los arts. 390.1.1º y 2º y 26 del Código Penal  

Ciento noventa y uno -191- delitos consumados de homicidio 

terrorista, más los dos abortos, y mil ochocientos cincuenta y seis -
1856- intentados son consecuencia de los atentados del 11 de marzo 
de 2004 en Madrid. Un -1- homicidio consumado y treinta cinco -35- 
en grado de tentativa traen causa de la explosión el 3 de abril de 2004 
del piso de la calle Martín Gaite núm. 40, planta 1ª, puerta 2ª de